2022/30

Presidente da Câmara Municipal de Roncador/PR

Nestes termos,

Pede deferimento.

0 0

Coautor Jenauro Hruba Coautor

Vereador requerente

0 Irene Kozak do Bonfim

Coautor 0 Coautora

Coautor

0 0

Coautor 0 Coautor

Coautor

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Indicamos:

Exmo. senhor Jenauro Hruba,

SÚMULA

JUSTIFICATIVA

Exmo. Senhor

VIVALDO LESSA MOREIRA

Caminhões toco e Motoniveladora (patrola) que estão chegando do D.E.R. Para que

sejam devidamente recuperados e cedidos ao Departamento de Agricultura.

0

0Prefeito Municipal

Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação, renovando os

votos de estima e consideração.

As estradas rurais do município estão recebendo melhorias com os constantes trabalhos da

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, porém pela grande demanda que esta secretaria tem,

nem sempre é possível atender a todos. Por isso queremos sugerir aqui que a secretaria de obras

continue a atender as grandes demandas e as demandas menores fiquem a cargo da equipe do

departamento de agricultura.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024

E-mail: camara@roncador.pr.leg.br  Fone (44)3575-1434

Rua São Paulo, 865, Centro - Caixa Postal 05 - Roncador/PR

INDICAÇÃO terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Roncador/PR, apresentamos a seguinte proposição.

Através de parceira com o Departamento de Estradas e Rodagem, Roncador conseguiu adquirir

equipamentos para auxiliar nos trabalhos de recuperação de estradas em nosso município.

Queremos aqui, solicitar ao executivo para que providencie a correta e devida recuperação destas

máquinas e que sejam cedidas (fiquem sob responsabilidade) do departamento de Agricultura e

juntamente com a Retroescavadeira, qual recebemos a poucos dias, possamos formar a "patrulha

mecanizada" para atendimento aos pequenos agricultores em serviços pequenos e que sejam de

rápida execução.